
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/280 Libáň – hranice kraje, 2. etapa“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 54 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/280 Libáň – hranice kraje 2. etapa“. 

Jedná se o rekonstrukci stávající komunikace II/280 o celkové délce 4942 m. Začátek rekonstruovaného úseku 

navazuje na I. Etapu provedenou v roce 2019 v provozním staničení km 13,729 na začátku obce Osenice 

a končí v provozním staničení km 18,671 v obci Libáň v místě křížení s II/501. Stavba se nachází v okrese 

Jičín, v katastrálním území Osenice, Dětenice a Libáň. Komunikace prochází intravilánem obcí Osenice, 

Dětenice, Kozodírky, Libání a extravilánem mezi těmito obcemi. Stavba respektuje charakter stávajícího 

terénu. Nová stavba nemění účel původní stavby, zlepšuje stávající stav. 

V rámci celého úseku jsou vynechány dílčí úseky km 7,104 – 7,150 (km 17,080 – km 17,126 provozního 

staničení) a km 7,916 – 8,040 (km 17,892 – km 18,016 provozního staničení), které budou řešeny v rámci jiné 

PD. Zahájení realizace této stavby/staveb se předpokládá v roce 2021.  

Stavba je rozdělena na dílčí úseky dle změn v konstrukci vozovky vycházející z předložené diagnostiky. Bude 

provedena výměna jak kompletní konstrukce vozovky, tak i výměna pouze asfaltových vrstev. Rekonstrukce 

dále spočívá v obnově odvodnění, zprůtočnění příkopů, výměny uličních vpustí, doplnění obrub, úpravy místa 

pro přecházení v obci Dětenice. Stávající propustky budou zrekonstruovány. Dále bude provedena 

rekonstrukce mostu ev. č. 280-009, spodní stavba mostu bude sanována. Součástí stavby je i rekonstrukce 

zárubní zdi v obci Osenice. 

Stavba je členěna na následující stavební objekty: 

SO 001 Všeobecné a předběžné položky 

SO 101 Rekonstrukce silnice II/280 

SO 131 Rekonstrukce propustků 

SO 151 Dopravně - inženýrské opatření 

SO 201 Rekonstrukce mostu č. 280-009 

SO 251 Rekonstrukce zárubní zdi 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: netýká se 

 
 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

 

 



c) označení účastníků zadávacího řízení 

 

Číslo 

nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 

dodavatele 
IČO Právní forma 

1 
COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9  
261 77 005 akciová společnost 

2 
PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 

Praha 10  

430 05 560 akciová společnost 

3 
STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 

5  

608 38 744 akciová společnost 

4 
EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 

00 Praha 4  

452 74 924 akciová společnost 

5 
Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 

8  

242 04 005 akciová společnost 

6 

Společnost GG + KDS + DOB – Libáň 

Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s. 

Společník 1: Konstrukce a dopravní stavby 

s.r.o. 

Společník 2: DOB CONSTRUCTION a.s. 

Sídlo: Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02 

281 69 522 
akciová společnost 

(Vedoucí společník) 

7 
M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice  

421 96 868 akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Netýká se 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť se v průběhu zadávacího 

řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele. 

 

 



k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
Netýká se 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 9. 6. 2021 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2021-06-09T16:15:27+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




